diário oficial Nº 34.893   23Terça-feira, 15 DE MARÇO DE 2022

diÁria
.

PORTARIA N° 0055/2022, de 04/03/2022.
Portaria individual
objetivo: realizar: Supervisão nas ações de controle das Zoonoses (cam-
panha antirrábica animal, animal peçonhentos e toxoplasmose).
fundamento legal: art.145 da lei 5.810 do rJU
origem: altamira
destino (s): Brasil Novo e Vitória do Xingu
Servidor: 5946028/1/ laiS alVES KUll (diretora da divisão de Endemias)
/ 4,5 diárias (completa) de 28/03/2022 a 01/04/2022
ordenador de despesa:
Waldecir aranha Maia
diretor do 10º crS/SESPa

Protocolo: 771086
PORTARIA N° 0058/2022, de 03/03/2022
Portaria individual
objetivo: rEaliZar aÇÃo dE caPaciTaÇÃo E MoNiToraMENTo, JUNTo
coM a coordENaÇÃo ESTadaldE SaÚdE do adolEScENTE E JoVEM
cESaJ, No MUNiciPio dE SENador JoSE Porfirio.
fundamento legal: art.145 da lei 5.810 do rJU
origem: altamira
destino (s): Senador José Porfírio
Servidor: 5753082-1/ fraNcEMarY GoMES da SilVa (Nutricionista) / 3,5
diárias (completa) de 21/03/2022 a 24/03/2022
ordenador de despesa:
Waldecir aranha Maia
diretor do 10º crS/SESPa

Protocolo: 770972

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

Portaria Nº 22 de 04 de Marco de 2022
 o (a) ordENador (a) de dESPESa da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
decreto nº 2819 dE 06 dE Setembro de 1994. Que disciplina a concessão
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
oBJETiVo: avaliação e auditória da produção ambulatorial e Hospitalar
dos serviços prestados contratualizados do Hospital regional de Tucuruí
Municípios: Marabá / Tucuruí
PEriodo: 07 a 12/03/2022
5 / 5 (cinco diárias e Meia )

serVidor carGo MatricULa
Jose Bernardo Rufino de Matos Médico 5322537/1

Eleny rodrigues Guimaraes auxiliar de informática em Saúde 5113130/1
Maria rosália Brito cardoso odontólogo 5088640/1

ordenador: irlândia da Silva Galvão
Protocolo: 771251

Portaria Nº 01 de 20 de Janeiro de 2022
o (a) ordENador (a) de dESPESa da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
decreto nº 2819 dE 06 dE Setembro de 1994. Que disciplina a concessão
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
oBJETiVo: Buscar declaração de óbito no Nível central
Municípios: Marabá / Belém
PEriodo: 20 a 22/01/2022
2 / 5 (duas diárias e Meia )

serVidor carGo MatricULa
antônio Vicente da Silva Motorista 498856

ordenador: irlândia da Silva Galvão
Protocolo: 771477

Portaria Nº 21 de 04 de Marco de 2022
o (a) ordENador (a) de dESPESa da Secretária de Estado de Saúde
Publica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
decreto nº 2819 dE 06 dE Setembro de 1994. Que disciplina a concessão de
diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
oBJETiVo: retirar produto químico (larvicida) liberado pela central Estadual UBV.
Municípios: Marabá / Belém
PEriodo: 08 a 10/03/2022
2 / 5 (dUaS diárias e Meia )

serVidor carGo MatricULa
Jose de alencar alves ribeiro Guarda de Endemias 503494

antônio Vicente da Silva Motorista 498856

ordenador: irlândia da Silva Galvão
Protocolo: 770977

Portaria Nº 18 de 04 de Marco de 2022
o (a) ordENador (a) de dESPESa da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
decreto nº 2819 dE 06 dE Setembro de 1994. Que disciplina a concessão
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
oBJETiVo: realizar atividade de monitoramento de flebotomineo e cap-
tura de triatomíneos

Municípios: Marabá / Tucuruí
PEriodo: 07 a 12/03/2022
5 / 5 (cinco diárias e Meia )

serVidor carGo MatricULa
Jose Macário Pinto de Souza Guarda de Endemias 503460

cloves carlos de Moura Guarda de Endemias 505574
José Saraiva amado Motorista 503577

ordenador: irlândia da Silva Galvão
Protocolo: 771077

Portaria Nº 32 de 11 de Marco de 2022
o (a) ordENador (a) de dESPESa da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
decreto nº 2819 dE 06 dE Setembro de 1994. Que disciplina a concessão
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
oBJETiVo: fiscalizar a Execução do contrato de Vigilância do Posto de En-
demias no distrito descentralização Tucuruí em Novo repartimento
Municípios: Marabá / Novo repartimento
PEriodo: 12 a 13/03/2022
1 / 5 (Uma diárias e Meia )

serVidor carGo MatricULa
Weverton Gutembergue araújo lima agente de artes Pratica 57209274/1

ordenador: irlândia da Silva Galvão
Protocolo: 771358

Portaria Nº 33 de 11 de Marco de 2022
o (a) ordENador (a) de dESPESa da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
decreto nº 2819 dE 06 dE Setembro de 1994. Que disciplina a concessão
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
OBJETIVO: Conduzir servidor Weverton Gutembergue Araújo Lima que fis-
caliza a execução do contrato de vigilância, conforme a Portaria 32, no
município de Novo repartimento.
Municípios: Marabá / Novo repartimento
PEriodo: 12 a 13/03/2022
1 / 5 (Uma diárias e Meia )

serVidor carGo MatricULa
raimundo alves cavalcante Motorista 1087137

ordenador: irlândia da Silva Galvão
Protocolo: 771385

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

Portaria
.

Portaria Nº 005 de 11 de Março de 2022.
Nome: Janeleine Nóbrega Meira.
Matrícula/Siape: 0113255-1.
cargo: farmacêutica-bioquímico.
lotação: Unidade Mista de Pau d’arco / 12º crS.
Triênio: 01.12.2011 a 30.11.2014.
Período: 02 a 31.05.2022.
Nº de dias: 30 (trinta) dias.
ordenador de despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 771311

diÁria
.

Portaria Nº 108 de 14 de Março de 2022
Nome: abrahão raimundo alab Tavares.
Cargo: Motorista Oficial.
Matrícula/Siape: 502772.
cPf: 257.067.722-15.
Período: 14 a 18.03.2022.
Nº de diárias: 4,5 (quatro e meia).
origem: conceição do araguaia.
destino: redenção e Santana do araguaia.
objetivo: conduzir técnicos da divisão Técnica.
ordenador de despesas: Jucirema de Souza Gomes -
diretora do 12º crS / SESPa - PorTaria Nº 1700/23.11.2021.

Protocolo: 771087
Portaria Nº 109 de 14 de Março de 2022
Nome: Manoel da Paz ribeiro dos Santos.
cargo: agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 505060.
cPf: 260.470.632-68.
Período: 14 a 18.03.2022.
Nº de diárias: 4,5 (quatro e meia).
origem: conceição do araguaia.
destino: Pau d’arco e rio Maria
objetivo: conduzir técnicos da Vigilância em Saúde,
ordenador de despesas: Jucirema de Souza Gomes -
diretora do 12º crS / SESPa - PorTaria Nº 1700/23.11.2021.

Protocolo: 771097